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
Engenharia Civil
Engenharia Mecânica
Estética e Cosmética

Farmácia
Medicina Veterinária
Nutrição
Odontologia/integral
Odontologia/noturno
Pedagogia
Psicologia
Sistemas de Informação

Semipresencial

Administração
Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas 
Arquitetura e Urbanismo
Biomedicina
Ciências Biológicas
Ciências Contábeis
Design de Interiores
Design de Moda
Educação Física
Engenharia Agronômica 
Engenharia Ambiental
Engenharia Civil
Engenharia da Computação
Engenharia de Software
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecânica
Engenharia Mecatrônica
Engenharia Química
Estética e Cosmética 
Farmácia
Fisioterapia

Gestão em Agronegócio
Jogos Digitais
Nutrição
Processos Gerenciais
Produção Audiovisual
Publicidade e Propaganda
Química Industrial
Sistemas de Informação
Terapia Ocupacional

EAD [a Distância]
Administração
Administração para bacha-
réis em Ciências Contábeis 
[segunda graduação]
Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas 
Ciências Contábeis 
Ciências Contábeis para 
bacharéis em Administra-
ção [segunda graduação]
Ciências Contábeis para 
bacharéis em Direito 
Comércio Exterior
Educação Física
Engenharia de Produção 
Filosofia 
Formação Pedagógica em 
Filosofia 
Formação Pedagógica em 
História 
Formação Pedagógica em 
Letras

Gastronomia
Gestão Ambiental
Gestão Comercial
Gestão da Produção Indus-
trial
Gestão da Qualidade
Gestão da Tecnologia da 
Informação
Gestão de Cooperativas
Gestão de Recursos Hu-
manos
Gestão de Serviços Jurídi-
cos e Notariais
Gestão Financeira
Gestão Hospitalar
Gestão Pública
Gestão Tributária
História 
História [segunda licencia-
tura]
Letras
Letras [segunda licencia-
tura]
Logística
Marketing
Matemática
Pedagogia
Pedagogia [segunda licen-
ciatura]
Processos Gerenciais
Secretariado
Sistemas de Informação 

Sistemas para Internet
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Unipar recorre à tecnologia
no processo seletivo

 IVESTIBULAR ON-LINE

Sala Comercial localizada na Av. Maringá, 5404, esq. com R. José Honório 
Ramos - Zona II, com aproximadamente 490,00 de terreno e 350,00 m² 
de construção. *Estacionamento com 5 vagas para carro, e 3 vagas para 
moto. + seguro

Comercial: R$ 7.000,00 

LOCAÇÕES

Salão Comercial – na Av. Apucarana nº 
3640, Praça do Japão, 09 salas, sendo 
algumas com bwc, refeitório e pia. Corre-
tor Caetano. + Seguro + seguro

Comercial: R$ 8.000,00 

LOCAÇÕES

Salão Com. c/ 8 salas na Av. Flórida, 
esq. c/ a Rua Min. O. Salazar, ponto 
com. para clínica ou escritório. Cor-
retor Caetano. + Seguro

Comercial: R$ 6.000,00 

LOCAÇÕES

Ed. Orion, apto 1501, com área 
total de aprox. 300,00 m² e área 
privativa de aprox. 180,00 m², lo-
calizado na Av. Maringá, nº 5516, 
Zona III, contendo 03 suítes, sala 
de jantar, sala de estar, varanda 
gourmet com churrasqueira, BWC 
social, cozinha, área de serviço 
com BWC e 03 vagas de gara-
gens. Cond.+Seguro. 

Apartamentos: R$ 3.000,00 

LOCAÇÕES

Apartamento na Rua Dr. Rui Ferraz de 
Carvalho, 4140 - Zona I - Ed. Liberty 
- apto 203 - R$ 1280,00 + condo-
mínio, sendo: 01 Suíte, 01 quarto, 
sala, sacada, cozinha com armários, 
exaustor; bwc social, área de serviços 
e 01 vaga na garagem. Condomínio 
com playground, academia e sauna. 
+ Cond.+ seguro

Apartamentos: R$ 1.280,00 

LOCAÇÕES

Ed. Villa Lobos, apto 62, com área to-
tal de aprox. 208 m² e área privativa 
de aprox. 126 m², localizado na Av. 
Rio Branco n° 3569, Zona I, contendo 
01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha, 
sacada com churrasqueira e jardim 
suspenso, área de serviços e 02 vagas 
de garagem. *CONTÉM MÓVEIS PLA-
NEJADOS* Cond.+Seguro. 

Apartamentos: R$ 2.450,00 

LOCAÇÕES

Residência em alvenaria, com área total 
de aprox. 153 m², e construção de aprox. 
97 m², localizada na Travessa Ingá, 3604, 
Jd Itapuã, contendo 01 suíte, 02 quartos, 
sala, cozinha, BWC social, garagem e área 
de serviço com churrasqueira. 

Residencias: R$ 1.100,00  

LOCAÇÕES

Terreno lote 2/3-A, quadra 17, com 
área total de aprox. de 450 m², 
situado na Rua Dr. Eduardo Dias 
Coelho, no Resid. Parque Cidade 
Jardim.

Terrenos: R$ 280.000,00 

VEndAS

TERRENO COM. - COM áREA TOTAL DE 
APROx. 1.300,8M², LOCALIZADO NO 
PARquE ÔNIx. COM POSSIBILIDADE 
DE PARCELAMENTO EM ATÉ 60 VEZES 
COM CORREçãO. PRÓx. AO NOVO 
SHOPPINg.

Terrenos: R$ 975.000,00 

VEndAS

Terreno na Rua Abraão Viotto Jardim Vila 
Romana, (Próx ao Supermercado Cidade 
Canção da Av. Paraná) em umuarama-PR 
com área total de 959 m², sendo 17,13 
x 56.

Terrenos: R$ 1.200.000,00 

VEndAS

Terreno Com. - Av. Angelo M. da Fon-
seca (quase em frente ao CISA) Lote 
J/K-1 - 1.228m², sendo frente 24x51 de 
fundo. Corretor Caetano.

Terrenos: R$ 1.300.000,00 

VEndAS

Ed. green Park - Apto. 33, Bloco A, 
área total aprox. 110m², contendo 
01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha, 
área de serviços, bwc e garagem, 
localizado na Av. Londrina n° 3390. 

Apartamentos:: R$ 260.000,00 

VEndAS

ED. BuRLE MARx - APTO. 1003, 01 
SuíTE, 02 quARTOS, COZ., SALA 
DE ESTAR/ JANTAR E gARAgEM, 
NA AV. PARANá N° 5636, ZONA III. 

Apartamentos:: R$ 380.000,00 

VEndAS

Ed. Liberty - Apto 1103, 11º Andar: 
suíte, quarto, bwc, coz., área de 
serviços e 02 garagem. Rua Dr. Rui 
F. de Carvalho 4140.

Apartamentos: R$ 390.000,00 

VEndAS

Sobrado localizado na Rua Del-
miro Scarpetto, 2297, Jd. Colorado, 
com 01 suíte com sacada, 1 quarto 
com sacada, 1 quarto simples, sala, 
cozinha, 02 B.W.C social e garagem 
coberta.

Sobrados: R$ 420.000,00 

VEndAS

Ed. Liberty - Apt 403, contendo 
01 suíte, 01 quarto, sala, cozi-
nha planejada, bwc, porcela-
nato na cozinha e madeira nos 
quartos, 01 vaga de garagem.  

Apartamentos: R$ 330.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. Rua Arlindo Libero 
da Silva, 2281, Pq. Bandeirantes. 
área de total de 252m² e área 
const. de 53,12m², 2 quartos, 
sala, coz., bwc, área de serviço 
externa.

Residência: R$ 180.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. com área total de 
aprox. 126m², e área de const. 
de aprox. 60m², 03 quartos, 
sala, coz., bwc e garagem, Rua 
Palmira Delmonico, Jd. Belo 
Monte. 

Residência: R$ 175.000,00 

VEndAS

Sobrado – Térreo - sala de estar, 
01 escritório bwc, Semi Mo-
biliada. Piso Sup. - sala de tv c/ 
sacada, suíte e sacada, 02 qtos 
(sendo 01 c/ sacada) e bwc – área 
de serviços, edícula c/ churras-
queira, bwc e garagem. Rua Piauí 
3569, Zona II. Corretor Otávio.

Sobrados: R$ 700.000,00 

VEndAS

Ed. San Pietro - apto 602 - Rua 
Dr. Camargo Sendo: 3 suítes, bwc 
social, sala de estar/jantar, cozinha, 
sacada gourmet com churras-
queira, área de serviços. 2 vagas na 
garagem. Ótima localização!

Apartamento: R$ 1.300.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. nº 233, no Cond. 
Pq. das grevilhas, c/ aprox. 
339,60m² de área total e aprox.. 
106m² de área de const., con-
tendo 01 suíte, 02 quartos, sala, 
coz., área de serviço e garagem.

Residencias: R$ 240.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. na Rua Santa Cruz 
das Palmeiras, nº 3851, Jd. Cima, 
contendo 01 suíte, 02 quartos, sala, 
cozinha, área de serviços, garagem 
para 02 carros.

Residencias: R$ 270.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. c/ área de aprox. 
100m², e área total de terreno 
de aprox. 291,69m². 01 suíte, 02 
quartos, sala de estar/jantar, coz., 
bwc, área de serv. Av. Duque de 
Caxias, 5131, Zona 04.

Residencias: R$ 380.000,00 

VEndAS

Residência em Alvenaria, localizada na 
Rua Catanduvas N° 4086 Jd. América, 
área total aprox. 360m², área de cons-
trução aprox. 128,66m². Contendo 01 
suíte, 02 quartos, sala, cozinha, BWC 
social, área de serviços e garagem. 
(amplo espaço aos fundos).

Residencias: R$ 380.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. na Rua Aquidaban, 
4415, área construída de 140m². 
Contendo 01 suíte, 02 quartos, 
sala, bwc, coz. e área de serviço. 

Residencias: R$ 450.000,00 

VEndAS

Resid. em alv., Av Duque de Caxias, nº 
4434, Zona Armazém, com área total 
de terreno de aprox. 402m² e com área 
construída de aprox. 280m², sendo 01 
suíte, 02 quartos, cozinha com móveis 
planejados, sala de jantar/estar, sala de 
TV, B.W.C social, área de serviço, 02 
vagas de garagem, piscina e edícula que 
contém 01 quarto, 01 B.W.C social e 
escritório.

Residencias: R$ 850.000,00 

VEndAS

SEMI MOBILIADA -  Resid. em alv c/ área 
const. de aprox. 225 m², 02 suítes, 01 
quarto, sala de TV, sala estar/jantar, bwc, 
coz., área de serviços, dispensa, gara-
gem. Rua Lions 5896, Jd. Lisboa.

Residencias: R$ 950.000,00 

VEndAS

Sobrado em alvenaria aprox. 216m², 
localizado na Av. das Indústrias, 2804 - 
Zona VII. Sendo: 01 suíte, 02 quartos, 
cozinha com móveis planejado, 01 
lavabo, 02 banheiro social, sala, sala de 
TV e sótão. 

Residencias: R$ 600.000,00 

VEndAS

Resid. em alv. na Av. Flórida nº4505. 
Lote nº07, da quadra nº39, zona I. 
área const. de 189,50m², e área 
total de 490m². 

Residencias: R$ 1.500.000,00 

VEndAS

Salão comercial localizado na Av. 
Ipiranga, 3941 – Zona V. Contendo: 
03 salas, 2 banheiros, cozinha com 
churrasqueira e mezanino. Aproxima-
damente 590m². + seguro

Comercial: R$ 7.000,00 

LOCAÇÕES

Salão Comercial – na Av. Apucarana 
nº 3640, Praça do Japão, 09 salas, 
sendo algumas com bwc, refeitório 
e pia. Corretor Caetano. + Seguro 
+ seguro

Comercial: R$ 8.000,00 

LOCAÇÕES

Ed. Villagio di Roma, apto 504, 
bloco 5, com área total de aprox. 
109,16 m² e área privativa de 
aprox. 96,66 m² de área priva-
tiva, sendo: 01 Suíte, 02 quartos, 
sala com sacada e churrasqueira, 
cozinha, bwc social, área de 
serviços e 01 vaga na garagem. 
Cond.+Seguro

Apartamentos: R$ 850,00 

LOCAÇÕES

Apto. na Rua Leonildo Stecca, 
102, Ed. Lake Park, Apto 32 
Bloco D – Sendo: 03 quartos, 
sala, coz., bwc social, área de 
serviços e 01 vaga de garagem. 
Cond. c/ salão de festa, piscina, 
playground e quadra de esporte. 
+ Cond. + seguro

Apartamentos: R$ 800,00 

LOCAÇÕES

Sala comercial – Imóvel de 
esquina, próx. do Cemil, área 
const. aprox. de 300m², todo 
reformado, pronto para alugar. 
Várias salas de atendimento 
sendo algumas com bwc, ga-
ragem e demais dep. Corretor 
Caetano.

                         R$ 3.000,00
Sala Comercial – área aprox. 
de 45m² de const.: 02 salas 
com bwc cada uma. Corretor 
Caetano. + Seguro + seguro

Comercial: R$ 13.000,00 

LOCAÇÕES

Sala comercial, com aproxima-
damente 650 m², localizada na 
Av. Presidente Castelo Branco, 
4293, Zona VI. + seguro

Comercial: R$ 5.000,00 

LOCAÇÕES

Sala Comercial na Rua Dr. Camargo 
nº4555, com área aproximadamente 
de 400m². Contém: recepção, 02 salas, 
2 bwc e cozinha. + seguro

Comercial: R$ 3.900,00 

LOCAÇÕES

Localizado na Av. Paraná, prox. Cidade Canção e Panifi-
cadora Real, terreno com aprox. 750m² e construção de 
aprox. 900m². E colocar a foto em anexo. + seguro

Comercial:

R$ 24.000,00

LOCAÇÕES

R$ 140.000,00 Terreno localizado 
na Rua Luiza Volpato gazzi, s/ nº, 
do Loteamento Parque do Lago, 
com área total de 252,00 m² (10,50 
x 24,00).

Terrenos: R$ 140.000,00 

VEndAS



 

No “Canal Livre”
Hoje, no final de noite da 

Band, o “Canal Livre” ana-
lisa os primeiros debates 
municipais realizados pela 
emissora. O programa abor-
da os reflexos nas disputas 
eleitorais e o atual cenário 
político do país. A apresen-
tação é de Rodolfo Schnei-
der. Participam da bancada 
os jornalistas Fernando 
Mitre e Sheila Magalhães, 
além dos cientistas políti-
cos Fernando Schüler e An-
tonio Lavareda.

Como o mundo
dá voltas

Considerado o rei de 
rock, Elvis Presley é até 
hoje cultuado, mas quando 
fez sua primeira apresenta-
ção seu agente foi categóri-
co e disse ao então princi-
piante: "você deve voltar a 
dirigir caminhões”. Ainda 
bem que Elvis não ouviu o 
conselho...

Reprise
A Globo irá reprisar a 

terceira temporada de “Per-
ception: Truques da Mente” 
a partir da madrugada desta 
terça-feira. O drama policial 
americano criado por Ken-
neth Biller e Mike Sussman 
conta a história de Daniel 
Pierce (Eric MacCormac), 
um talentoso, excêntrico e 
paranoico neurocientista 
e professor que conhece a 
fundo a mente e os compor-
tamentos humanos. No ar, 
após o “Conversa com Bial”.

1) Theodora e Léo 
eram personagens 
de Laura Barreto e 
Eduardo Moscovis em 
qual dessas produ-
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